REGISTERED NUMBER: 10827768 (England and Wales)

TRUEMAN PARENT A LIMITED

STRATEGIC REPORT, REPORT OF THE DIRECTORS AND

FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

THURSDAY

A10

17/12/2020 COMPANIES HOUSE

#3

### CONTENTS OF THE FINANCIAL STATEMENTS For The Year Ended 31 March 2020

	Page
Company Information	1
Strategic Report	2 to 3
Report of the Directors	4 to 5
Report of the Independent Auditors	6 to 7
Statement of Comprehensive Income	8
Balance Sheet	9
Statement of Changes in Equity	10
Notes to the Financial Statements	11 to 14

### **COMPANY INFORMATION** For The Year Ended 31 March 2020

DIRECTORS:

J Farrell D Lennon G R Morris A C W Sheffield D Butler

REGISTERED OFFICE:

Blackhorse Road

Letchworth Hertfordshire SG6 1HD

REGISTERED NUMBER:

10827768 (England and Wales)

AUDITORS:

Fortus Audit LLP 1 Rushmills Northampton Northamptonshire NN4 7YB

### STRATEGIC REPORT For The Year Ended 31 March 2020

The directors present their strategic report for the year ended 31 March 2020.

The principal activity of the company in the year under review was that of an intermediate parent company.

#### **REVIEW OF BUSINESS**

The company's operating profit for the year was £3,500,000 compared to the prior year of £nil.

For the year ended 31 March 2020 the trading subsidiary, Hanmere Polythene Limited ("Hanmere") turnover increased by £1,718,701 (8.8%) on the prior year to £21.272,180 (turnover for year ended 31 March 2019 was £19,553,479 which was an increase of £268,132 on the prior year). Operating profit for the year was £2,851,017 compared to £2.430,781 in the prior year. The operating profit percentage for the year increased to 13.4% (year ended 31 March 2019 12.4%).

The group's cash flow was strong during the year and the group complied with all relevant financial covenants and requirements. On 8th July 2019 the group redeemed some of the loan notes and shares which were in issue. This redemption was financed through additional long-term bank financing. At the year end the group had significant cash reserves and access to significant undrawn bank facilities.

During the year the group continued to focus on targeted sales growth primarily in the UK market through new customer acquisition and increase share of business with existing customers.

We have a stable and committed workforce who we encourage to share ideas for improving business processes and opportunities. Cost control and efficiency are important focus areas for the business together with ongoing targeted capital investments in both manufacturing processes and IT systems.

We are also conscious of our environmental responsibilities and train our staff accordingly. Our product is 100% recyclable and we continue to investigate environmentally friendly solutions for our customers.

### PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

We do not believe there are any significant risks and uncertainties facing our business, other than those normally encountered within our industry.

### **EMPLOYEE INFORMATION**

The company places considerable value on the involvement of its employees and keeps them informed on matters affecting them and on the various factors affecting the performance of the group.

### KEY PERFORMANCE INDICATORS

In summary the key performance indicators used to monitor business performance are as follows:

- Turnover movement;
- Operating profit percentage; and
- EBITDA movements

## STRATEGIC REPORT For The Year Ended 31 March 2020

### FINANCIAL INSTRUMENTS

### Treasury operations

The company finance function is responsible for managing the liquidity and interest risks associated with its activities. Bank loans and loan notes were issued as part of the acquisition in the prior year. A portion of the loan notes and the shares in issue were redeemed in the current financial year through additional long term debt repayable within 5 years. In addition, the group has various other financial assets and liabilities such as trade debtors and trade creditors arising directly from the operations of the business.

#### Liquidity risks

The company's finance function manages liquidity risk to minimise interest expense, whilst ensuring that the company has sufficient liquid resources to meet the operating need of its business.

#### Interest rate risks

The company is exposed to interest rate movements on it bank borrowings and has entered an interest rate cap arrangement on a portion of its borrowings to mitigate this risk.

#### Foreign currency risk

The company trades with other EU companies. To mitigate against foreign currency risk Euro trading is financed as much as possible out of the company's Euro account.

#### Credit rkk

Cash surpluses will be applied to bank loan reduction. Receivable balances are monitored on an ongoing basis and provision is made for doubtful debts where necessary.

#### COVID-19

The directors have considered the impact of COVID-19 in relation to their risk assessment and impact on the business. In their opinion have taken all reasonable steps to mitigate factors arising, including the consideration of employment sustainability, sourcing of supplies and customer base retention. Such factors are considered by the directors to represent ongoing inherent risk to the business that they will continue to seek to manage including any risks to cashflow and revenue sustainability.

ON BEHALF OF THE BOARD:

J Farrell - Director

Date: 2019 NA

## REPORT OF THE DIRECTORS For The Year Ended 31 March 2020

The directors present their report with the financial statements of the campany for the year ended 31 March 2020.

#### PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the company in the year under review was that of an intermediate parent company.

#### DIVIDENDS

The total distribution of dividends for the year ended 31 March 2020 will be £2,900,000.

#### DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 April 2019 to the date of this report.

J Farrell
D Lennon
G R Morris
A C W Sheffield

Other changes in directors holding office are as follows:

M J Foreman - resigned 8 July 2019

M M Khan and T Phipps ceased to be directors after 31 March 2020 but prior to the date of this report. D Butler was appointed as a director after 31 March 2020 but prior to the date of this report.

### REPORT OF THE DIRECTORS For The Year Ended 31 March 2020

AUDITORS
The auditors, Fortus Audit LLP, will be proposed for re-appointment at the forthcoming Annual General Meeting.

ON BEHALF OF THE BOARD:

### STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME for The Year Ended 31 March 2020

	Notes	2020 £	2019 £
TURNOVER		-	-
Other operating income		3,500,000	·
OPERATING PROFIT and PROFIT BEFORE TAXATION		3,500,000	-
Tax on profit	4		<u> </u>
PROFIT FOR THE FINANCIAL YE	AR	3,500,000	-
OTHER COMPREHENSIVE INCO	<b>SME</b>	-	-
TOTAL COMPREHENSIVE INCO	ME FOR THE	3,500,000	

### TRUEMAN PARENT A LIMITED (REGISTERED NUMBER: 10827768)

### BALANCE SHEET 31 March 2020

		2020	)	2019	7
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS					
Investments	<u>,</u> 6		500,000	•	500,000
CURRENT ASSETS					
Debtors	7	3,500,002		2,500,002	
CREDITORS					
Amounts falling due within one year	8	2,900,000		2,500,000	
NET CURRENT ASSETS			600,002		
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES	•		1,100,002		500,002
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	10		805,503		805,503
Capital redemption reserve	11		194,500		194,500
Retained earnings	11		99,999		(500,00
SHAREHOLDERS' FUNDS			1,100,002		500,00

J Farrell - Director

### STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY For The Year Ended 31 March 2020

	Called up share capital £	Retained earnings £	Capital redemption reserve	Total equity £
Balance at 1 April 2018	805,503	(500,001)	194,500	500,002
Changes in equity	<del></del> .		<del></del>	
Balance at 31 March 2019	805,503	(500,001)	194,500	500,002
Changes in equity Dividends Total comprehensive income	·	(2,900,000)	<u>.</u>	(2.900,000) 3.500,000
Balance at 31 March 2020	805.503	99,999	194,500	1,100,002

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For The Year Ended 31 March 2020

### 1. STATUTORY INFORMATION

Trueman Parent A Limited is a private company, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the Company Information page.

### 2. ACCOUNTING POLICIES

#### Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

There were no material departures from that standard.

### Financial Reporting Standard 102 - reduced disciosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemption in preparing these financial statements, as permitted by FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows.

### Preparation of consolidated financial statements

The financial statements contain information about Trueman Parent A Limited as an individual company and do not contain consolidated financial information as the parent of a group. The company is exempt under Section 400 of the Companies Act 2006 from the requirements to prepare consolidated financial statements as it and its subsidiary undertaking are included by full consolidation in the consolidated financial statements of its parent, Trueman Holdco Limited, C/O Hanmere Polythene Limited, Blackhorse Road, Letchworth Garden City, Hertfordshire, SG6 1HD.

### Investments in subsidiaries

Investments in subsidiary undertakings are recognised at cost.

### Taxation

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Statement of Comprehensive Income, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

### Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date.

Timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued For The Year Ended 31 March 2020

### 2. ACCOUNTING POLICIES - continued

#### Going concern

The directors have considered the impact of COVID-19 in relation to their assessment of going concern and in their opinion have taken all reasonable steps to mitigate these factors. As at the point of authorising the accounts, and for the foreseeable future, the directors consider the going concern assumption to still be appropriate. The directors acknowledge that given the currently rapidly changing business and social environment, there are likely to be significant unknown factors which may present themselves. Such factors are considered by the directors to represent a general inherent level of risk in relation to the going concern assumption albeit not quantifiable at this time.

### 3. EMPLOYEES AND DIRECTORS

There were no staff costs for the year ended 31 March 2020 nor for the year ended 31 March 2019.

The average number of employees during the year was NIL (2019 - NIL).

	2020	2019
	£	£
Directors' remuneration	-	-

### 4. TAXATION

### Analysis of the tax charge

No liability to UK corporation tax arose for the year ended 31 March 2020 nor for the year ended 31 March 2019.

### 5. DIVIDENDS

	2020 £	2019 £
A Ordinary shares of £1 each		
Interim	2,900,000	•

### 6. FIXED ASSET INVESTMENTS

Shares in
group
undertakings
£

COST

At 1 April 2019 and 31 March 2020

500,000

NET BOOK VALUE

At 31 March 2020 500,000

At 31 March 2019 <u>500.000</u>

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued For The Year Ended 31 March 2020

4	FIXED	<b>ASSFT</b>	INVESTMENTS -	continued

The company's investments at the Balance Sheet date in the share capital of companies include the following:

Hanmere Polythene Limited

Registered office: Blackhorse Road, Letchworth, Hertfordshire, SG6 1HD

Nature of business: Polythene extrusion and conversion

Nature of business: Polymente extrosion and conversion	۱ %		
Class of shares: Ordinary	holding 100.00		
Clamary	100.50	2020 £	2019 £
Aggregate capital and reserves Profit for the year		7,146,968 2,543,273	8,103,695 2,154,335
,			
DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR			
		2020 £	2019 £
Amounts owed by group undertakings Other debtors		3,500,000 2	2,500,000
:		3,500,002	2.500,002
			. — · · · — — · ·
CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR		2020	2010
		2020	2019

### 9. SECURED DEBTS

7.

8.

Other loans included in Trueman Holdco Limited are secured against fixed and floating charges over the assets of the group.

### 10. CALLED UP SHARE CAPITAL

Amounts owed to group undertakings

Allotted, issu Number:	ued and fully paid: Class:	Nominal value:	2020 £	2019 £
805,500	A Ordinary	£1	805,500	805,500
3 8 Ordinary	£1	3	3	
			805,503	805,503

2,900,000

2,500,000

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued For The Year Ended 31 March 2020

11.	RESERVES		Consider	
		Retained eamings £	Capital redemption reserve	Totals £
	At 1 April 2019 Profit for the year Dividends	(500,001) 3,500,000 (2,900,000)	194,500	(305,501) 3,500,000 (2,900,000)
	At 31 March 2020	99,999	194,500	294,499

### 12. RELATED PARTY DISCLOSURES

The company has taken advantage of exemption, under the terms of financial Reporting Standard 102 The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland, not to disclose related party transactions with wholly owned subsidiaries within the group.

## 13. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The controlling party is Trueman Holdco Limited.

The ultimate controlling party is Chiltern Capital LLP.